
UCHWAŁA NR XVIII/120/12
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
w 2013r. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 ze zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Budowa przyzagrodowych oczyszczalni ścieków, będzie możliwa do zrealizowania po spełnieniu 

następujących warunków: 

1) Zebraniu zapotrzebowań na realizację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków od przynajmniej 50 

chętnych mieszkańców Gminy Wielgie przy czym termin składania deklaracji upływa w dniu 30.08.2012 r. 

2) Zawarcie do 30.09.2012 r. z przynajmniej 50 mieszkańcami Gminy Wielgie - przyszłymi użytkownikami 

przydomowych oczyszczalni ścieków - związanych z realizacją inwestycji. Określa się poziom partycypacji 

w wysokości 2000,00 zł jednak nie mniej niż 10 % wartości inwestycji. Terminy wpłaty wyżej wymienionej 

kwoty zostaną określone w umowie. 

3) Inwestycja będzie realizowana pod warunkiem zawarcia umów z przynajmniej 50 osobami, wpłaceniu przez 

te osoby kwoty z pkt. 2 oraz pozytywnej ocenie wniosku o dofinansowanie złożonego przez Gminę Wielgie 

przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Wielgie do zawierania umów z przyszłymi użytkownikami w zakresie 

dotyczącym finansowania budowy  przyzagrodowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XVII/114/12 z dnia 28 lutego 2012 w sprawie zasad realizacji budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wielgie w roku 2013 oraz partycypacji przyszłych 

użytkowników w kosztach budowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka

Id: 7E81BE24-769D-4863-8C24-C527150B6334. Podpisany Strona 1
————————————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Wykonując zadania z zakresu działania gminy należące do zadań własnych gminy polegające na 
zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty dotyczących zaopatrzenia w kanalizację, usuwania i oczyszczania 
ścieków komunalnych podjęcie w/w uchwały jest konieczne dla mieszkańców Gminy Wielgie, którzy nie mają 
możliwości podłączenia się do kanalizacji sanitarnej zbiorczej. 

Zasady budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Wielgie określone 
zostały w Uchwała Nr XXVI/177/09 Rady Gminy Wielgie z dnia 05 lutego 2009 r. Realizując inwestycję 
w 2013 roku przewiduje się w ramach priorytetowego programu NFOŚr i GW dofinansowanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz podłączeń budynków do zbiorowego systemu kanalizacji. Powyższy program będzie 
wdrożony w latach 2011-2015. Gmina Wielgie gwarantuje budowę 60 sztuk oczyszczalni w przypadku 
pozytywnej oceny wniosku przez NFOŚ. W przypadku większej ilości zainteresowanych realizacja będzie 
uzależniona od możliwości budżetu Gminy. 

Wielgie, dnia, 16.03.2012 r. 

Sporządził: Krzysztof Głowiński 

Strona 1Id: 7E81BE24-769D-4863-8C24-C527150B6334. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————




